3

	UBND HUYỆN CAM LỘ

PHÒNG LĐ-TB&XH

        Số: 07 /LĐTBXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Cam Lộ, ngày 02  tháng 3  năm 2022

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch
số 25/KH-UBND về trợ giúp pháp lý NKT

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.
Thực hiện Công văn 419/SLĐTBXH-BTXH ngày 01/3/2022 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh về việc triển khai kế hoạch số 25/KH-UBND về trợ giúp pháp lý người khuyết tật (có sao gửi kèm theo), UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai nội dung công việc như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các chính sách đối với người khuyết tật, chính sách trợ giúp pháp lý cho người khuyết tật có khó khăn về tài chính; kịp thời phát hiện và giới thiệu đến Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh và các Chi nhánh của Trung tâm những người khuyết tật có khó khăn về tài chính khi có nhu cầu được trợ giúp pháp lý.

2. Rà soát, thống kê, tổng hợp số lượng người khuyết tật có khó khăn về tài chính trên địa bàn như sau:
a) Đối tượng cần rà soát: Người khuyết tật có khó khăn về tài chính (gồm: người khuyết tật thuộc hộ cận nghèo; và người khuyết tật đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng (theo Điều 2, Nghị định số 144/2017/NĐ- CP ngày 15/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017)

b) Tổ chức rà soát và lập danh sách, tổng hợp số lượng người khuyết tật có khó khăn về tài chính (gồm: Người khuyết tật thuộc hộ cận nghèo; Người khuyết tật đang hưởng trợ cấp hàng tháng).
Đề nghị các xã, thị trấn triển khai thực hiện và báo cáo danh sách, số lượng người khuyết tật có khó khăn về tài chính trên địa bàn (theo 02 Mẫu gửi kèm) về Phòng Lao động - TB&XH theo từng quý như sau: Quý I (trước ngày 20/3/2022), Quý II (trước ngày 20/6/2022), Quý III (trước ngày 20/9/2022), Quý IV (trước ngày 25/12/2022) đồng thời gửi bản mềm qua email trandungtbxh@gmail.com.
	      Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Lưu.
	TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký

Lê Văn Vĩnh

TÊN XÃ/THỊ TRẤN.....                                                                                 Biểu số 1

DANH SÁCH

NGƯỜI KHUYẾT TẬT CÓ KHÓ KHĂN VỀ TÀI CHÍNH
	TT

	Họ và tên người khuyết tật có khó khăn về tài chính

	Sinh năm
	Giới tính
	Hiện ở

( thôn, xã)
	NKT thuộc diện

	Nam
	Nữ

	NKT thuộc hộ cận nghèo
	NKT đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

	1
	Nguyễn Văn A
	1977
	X

	Thôn ..., xã ....
	X

	2

	3
	Lê Thị B

	4

	Tổng cộng

	* Tổng số NKT có khó khăn về tài chính:............ người. Trong đó:

	- NKT thuộc hộ cận nghèo: …………… người

	- NKT đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng: ………. người

	TM. UBND XÃ/THỊ TRẤN..........

TÊN XÃ/THỊ TRẤN.....                                                                                 Biểu số 2
TỔNG HỢP

SỐ LƯỢNG NGƯỜI KHUYẾT TẬT CÓ KHÓ KHĂN VỀ TÀI CHÍNH

	TT
	Tên xã, phường,

thị trấn
	Tổng số NKT có khó khăn về tài chính

(người)
	Trong đó:
	Ghi chú

	NKT thuộc hộ cận nghèo
	NKT đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

	1
	Xã X
	32
	15
	17

	2
	Xã Y
	45
	26
	19

	3

	.

	Tổng cộng

	* Tổng số NKT có khó khăn về tài chính:............ người.
Trong đó:

	- NKT thuộc hộ cận nghèo: …………… người

	- NKT đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng: ………. người

	TM. UBND XÃ/THỊ TRẤN..........

PAGE